k Declararat hic Pontifex, quod per supra scripta (bullam anno 1625 editam, qua propter abusus in ecclesiis irrepentes prohibuerat cultum publicum erga eos, qui beatificati aut ab Apostolica Sede canonizati non essent) præjudicare in aliquo non vult, neque intendit ii, qui aut per communem Ecclesiae consensum, vel immemorabilem temporis cursum (quo intelligi tempus centum annorum metam excedens, alia deinde bullæ anni 1634 significavit) aut per Patrum Virorumque sanctorum scripta, vel longissimi temporis scientia ac tolerantia Sedis Apostolice vel Ordinarii coluntur. Ex quibus, Beato huic, aliquot a seculis, tolerantibus Ordinariis, culto locum in Opero nostro fuisse concedendum, facile quivis intelliget.

l Inscriptiones has, a dextra lævaque Beati imaginis ab illustrissimo Lipski positas, exhibet jam sepius citatus Melissanus. Ita habent: D. Joanni Thorun. Minorite Præsulis optimi Joannis Lipski pietate in honoribus instaurandis redi vivo S. P. Q. C. suo Tutelari antiquo gratulatur exultans. Atque hec quidem a dextris; a sinistris vero leguntur sequentia: D. Joanni Pruteno Ordinis Minorum antiquos honores, a perfidis profanatos, pie restituens Joannes Lipski Culmensis, et Pomeranie (seu potius Pomesanie) antistes, ejus patrocinio se, suasque oves pastor indignus supplex commendat.

INDEX